1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов

от 30.09.2022 № 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Чехов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2038-ПА

(с изменениями от 24.11.2022 № 2388-ПА, от 17.01.2023 № 38-ПА,

от 17.04.2023 № 813-ПА, от 12.07.2023 № 1845-ПА, от 04.09.2023

№ 2479-ПА, от 04.10.2023 № 2772-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Семенова И.В.

Временно исполняющий

полномочия Главы городского

округа Чехов М.Н. Собакин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2038-ПА (с изменениями

от 24.11.2022 № 2388-ПА, от 17.01.2023 № 38-ПА, от 17.04.2023 № 813-ПА, от 12.07.2023 № 1845-ПА, от 04.09.2023

№ 2479-ПА, от 04.10.2023 № 2772-ПА)

(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам

реализации программы (тыс.руб.):» изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

муниципальной программы, в

том числе по годам реализации

программы (тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального

бюджета 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской

области
344 672,41 133 560,30 211 112,11 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского

округа Чехов 1 603 850,30 287 217,00 378 521,42 312 625,80
312 743,04 312 743,04

Внебюджетные средства
670 000,00 140 000, 00 140 000, 00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Всего, в том числе по годам:
2 696 522,71 560 777,30 807 633,53 442 625,80 442 743,04 442 743,04

»;

3

2. В разделе 3 Программы строку «Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и

спортом» изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование целевых показателей Тип показателя Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое

значение

Планируемое значение по годам реализации

программы

Ответственный

за достижение

показателя

Номер

подпрограм

мы,

мероприяти

й,

оказывающ

их влияние

на

достижение

показателя

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Создание в городском округе Чехов условий для занятий физической культурой и спортом

1. Доля граждан, систематически

занимающихся физической культурой

и спортом

Указ Президента

Российской

Федерации от

04.02.2021 № 68

«Об оценке

эффективности

деятельности

 высших

должностных

лиц субъектов

Российской

Федерации и

деятельности

исполнительных

органов

субъектов

Российской

Федерации»

Приоритетный

показатель

процент 60,7 78,96 78,96 78,96 78,96 78,96 Управление

физической
культуры, спорта

и туризма

Администрации
городского

округа Чехов,

учреждения
сферы

физической

культуры и

спорта

 1;01;01.03

1.01.01

1.01.04

»;

3. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«

5. Методика определения результатов выполнения мероприятий

муниципальной программы «Спорт»

4

№

п/п

№ подпрограммы № основного

мероприятия

№ мероприятия  Наименование результата Единица измерения Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6 7

1.  1 01 01.01. Привлечение жителей к

систематическим занятиям

физической культурой и спортом

процент

процент Количество людей систематически

занимающихся физической культурой

и спортом от общей численности

населения

2.  1 01 01.03. Проведен ремонт / капитальный

ремонт объектов спорта

единиц Количество объектов спорта, на

которых проведен

ремонт/капитальный ремонт

3.  1 01 01.04. Проведены официальные

физкультурно-оздоровительные и

спортивные мероприятия

единиц Количество проведенных

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных

мероприятий

4.  1 02 02.01. Количество созданных «умных»

спортивных площадок

единиц Количество муниципальных объектов

физической культуры и спорта,

созданных путем закупки и монтажа

«умной» спортивной площадки

5.  1 03 03.01. Произведена модернизация

материально-технической базы

муниципальных объектов

физической культуры и спорта путем

проведения капитального ремонта

единиц Количество муниципальных объектов

физической культуры и спорта, на

которых произведена модернизация

материально-технической базы путем

проведения капитального ремонта

»;

4. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«

6. Перечень мероприятий Подпрограммы 1«Развитие физической культуры и спорта»
№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс.руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс.руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия
Подпрограммы  2023

год
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

1. Основное

мероприятие 01

«Обеспечение
условий для

развития на

территории
городского

округа

2023-2027гг.

 Итого 2 176 554,08 399 508,50 448 933,70 442 625,80 442 743,04 442 743,04 Управление

физической

культуры,
спорта и

туризма

Администраци
и городского

округа Чехов,

Средства

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
Московской

области

5 003,00 5 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

физической
культуры,

школьного

спорта и
массового

спорта»

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

1 501 551,08 254 505,50 308 933,70 312 625,80 312 743,04 312 743,04 учреждения
сферы

физической

культуры и
спорта Внебюджетные

средства 670 000,00 140 000, 00 140 000, 00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

1.1. Мероприятие
01.01.

Расходы на

обеспечение
деятельности

(оказание услуг)

муниципальных
учреждений в

сфере

физической

культуры и

спорта

2023-2027гг.  Итого 2 137 728,74   387 755,20 442 165,70 435 857,80 435 975,02 435 975,02 Управление
физической

культуры,

спорта и
туризма

Администраци

и городского
округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и

спорта

Средства

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
Московской

области

5 003,00 5 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

1 462 725,74 242 752,20 302 165, 70 305 857,80 305 975,02 305 975,02

Внебюджетные
средства 670 000,00 140 000, 00 140 000, 00

130 000,00 130 000,00 130 000,00

Результат

выполнения

мероприятия:
Привлечение

жителей к

систематическим
занятиям

физической

культурой и
спортом

(процент)

Х Х

Всего:

Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

78,96
78,9

6

61,

1

62,

1

63,

1
78,96

0 0 0 0

1.2. Мероприятие
01.03.

Капитальный

ремонт, текущий
ремонт,

обустройство

и техническое
переоснащение,

благоустройство

территорий

объектов спорта

2023-2027гг.  Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление
физической

культуры,

спорта и
туризма

Администраци

и городского
округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и

спорта

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Результат
выполнения

мероприятия:

Проведен ремонт
/ капитальный

ремонт объектов

спорта (ед.)

Х Х
Всего:

Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Мероприятие

01.04.

Организация и
проведение

официальных

физкультурно-
оздоровительных

и спортивных

мероприятий

2023-2027гг.  Итого 38 825,34 11 753,30 6 768,00 6 768,00 6 768,02 6 768,02 Управление

физической

культуры,
спорта и

туризма

Администраци
и городского

округа Чехов,

учреждения

сферы

физической

культуры и
спорта

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

38 825,34 11 753,30 6 768,00 6 768,00 6 768,02 6 768,02

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат
выполнения

мероприятия:

Проведены

официальные

физкультурно-

оздоровительные

и спортивные

мероприятия

(ед.)

Х Х

Всего: Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II

III IV

204 204 51 60 44 49 0 0 0 0

2. Основное

мероприятие 02

Создание

условий для

занятий

физической

культурой и

спортом, не

территории

муниципальных

образований

Московской

области

2023-2027гг. Итого 172 811,35 0,00 172 811,35 0,00 0,00 0,00 Управление

физической
культуры,

спорта и

туризма
Администраци

и городского

округа Чехов,
учреждения

сферы

физической
культуры и

спорта

Средства

федерального
бюджета

78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
Московской

области

61 286,00 0,00 61 286,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

33 525,35 0,00 33 525,35 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

2.1. Мероприятие

02.01.

Закупка и

монтаж

оборудования

«умных»

спортивных

площадок

2023-2027гг. Итого 172 811,35 0,00 172 811,35 0,00 0,00 0,00 Управление
физической

культуры,

спорта и
туризма

Администраци

и городского
округа Чехов,

учреждения

сферы
физической

культуры и

спорта

Средства

федерального
бюджета

78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской
области

61 286,00 0,00 61 286,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

33 525,35 0,00 33 525,35 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат

выполнения

мероприятия:

Количество

созданных

«умных»

спортивных

площадок (ед.)

Х Х Всего:

Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам

2024 год

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0

3. Основное

мероприятие 03

Модернизация

и материально-

техническое

обеспечение

объектов

физической

культуры и

спорта,

находящихся в

собственности

муниципальных

образований

Московской

области

2023-2027гг. Итого 347 157,28 161 268,80 185 888,48 0,00 0,00 0,00 Управление

физической

культуры,
спорта и

туризма

Администраци

и городского

округа Чехов,

учреждения
сферы

физической

культуры и
спорта

Средства

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
Московской

области

278 383,41 128 557,30 149 826,11

0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

68 773,87 32 711,50 36 062,37

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Мероприятие

03.01.

Проведение

капитального

ремонта

муниципальных

объектов

2023-2027гг. Итого 347 157,28 161 268,80 185 888,48 0,00 0,00 0,00 Управление

физической
культуры,

спорта и

туризма
Администраци

и городского

округа Чехов,

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской

области

278 383,41 128 557,30 149 826,11

0,00

0,00

0,00

8

физической

культуры и

спорта

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

68 773,87 32 711,50 36 062,37

0,00 0,00 0,00 учреждения
сферы

физической

культуры и
спорта Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат

выполнения

мероприятия:
Произведена

модернизация

материально-
технической

базы

муниципальных
объектов

физической

культуры и
спорта путем

проведения

капитального
ремонта (ед.)

Х Х

Всего: Итог

о

2023

год

В том числе по

кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

1 0 0 0 0 0 1   0 0 0

Итого по подпрограмме: Итого
2 696 522,71 560 777,30 807 633,53

442 625,80 442 743,04 442 743,04

Средства

федерального
бюджета

78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

344 672,41 133 560,30 211 112,11

0,00

0,00

0,00

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

1 603 850,30 287 217,00 378 521,42

312 625,80 312 743,04 312 743,04

Внебюджетные

средства
670 000,00 140 000, 00 140 000, 00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

»;

5. раздел 7.1. Программы изложить в следующей редакции:

«

7.1. Адресный перечень объектов строительства, реконструкции муниципальной собственности, финансирование

которых предусмотрено мероприятием 02 «Создание условий для занятий физической культурой и спортом,

на территории муниципальных образований Московской области», 03 «Модернизация

9

и материально-техническое обеспечение объектов физической культуры и спорта, находящихся в собственности

муниципальных образований Московской области» подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»
№

п/п

Наименование

объекта,

сведения

о регистрации

права

собственности

Мощность/

прирост

мощности

объекта (кв.

метр,

погонный

метр, место,

койко-место

и так далее)

Адрес

объекта

Направление

инвестирован

ия

Сроки

проведени

я работ

по

проектиро-

ванию,

строитель-

ству/рекон

-струкции

объектов

Открытие

объекта/

Завершение работ

Предельная

стоимость

объекта

капитального

строительства

/работ

 (тыс. руб.)

Профинан-

сировано на

01.01.2023

(тыс. руб.)

Источники

финансиро-

вания, в том

числе

по годам

реализации

программы

(тыс. руб.)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 Остаток

сметной

стоимости

до ввода

в

эксплуатацию

объекта

капитального

строительства

/до

завершения

работ

(тыс.руб.)

Наименовани

е главного

распорядител

я средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. Стадион

«Гидросталь»,

муниципальна

я

собственность

13 139,94

кв.м.

г. Чехов,

ул. Чехова,

18-1

Капитальный

ремонт

объекта

спорта

27.12.2022-

30.11.2024

30.11.2024 177 867,30 0,00 Итого: 347 157,28 161 268,80 185 888,48  0,00 0,00 0,00 0,00 Министерств

о физической

культуры и

спорта

Московской

области

0,00 Средства

федеральног

о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства

бюджета

Московской

области

278 383,41 128 557,30 149 826,11 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

68 773,87 32 711,50 36 062,37 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Х Х Х В том числе:

проектно-

изыскательны

е работы

Х Х Х  Итого: 16 992,48 16 992,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства

федеральног

о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства

бюджета

Московской

области

13 695,94 13 695,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Средства

бюджета

городского

3 296,54 3 296,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

округа Чехов

 Внебюджетн

ые средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Х Х Х В том числе:

строительно-

монтажные

работы

Х Х Х  Итого: 330 164,80 144 276,32 185 888,48 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

федеральног

о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

264 687,47 114 861,36 149 826,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

65 477,33 29 414,96 36 062,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн

ые средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Х Х Х Всего по

мероприятию:

Х Х Х

Итого: 347 157,28 161 268,80 185 888,48  0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

федеральног

о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

278 383,41 128 557,30 149 826,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

68 773,87 32 711,50 36 062,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн

ые средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. «Умная»

спортивная

площадка

1 517,52

кв.м.

г. Чехов.

В районе

СК

«Ледовый

дворец»

Закупка и

монтаж

оборудования

для создания

«умной»

спортивной

площадки

01.01.2024-

30.11.2024

30.11.2024 168 219,47 0,00 Итого: 172 811,35 0,00 172 811,35 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерств

о физической

культуры и

спорта

Московской

области

0,00 Средства

федеральног

о бюджета

78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 Средства

бюджета

Московской

61 286,00 0,00 61 286,00 0,00 0,00 0,00
0,00

11

области

0,00 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

33 525,35 0,00 33 525,35 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Х Х  Х  Всего по

мероприятию,

в том числе:

поставка

оборудования

и

строительно-

монтажные

работы:

Х  Х  Х

Итого: 172 811,35 0,00 172 811,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

федеральног

о бюджета

78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Средства

бюджета

Московской

области

61 286,00 0,00 61 286,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

33 525,35 0,00 33 525,35 0,00 0,00 0,00

0,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в том числе по

годам реализации:

2023 2024 2025 2026 2027

вводимых 0 0 0 0 0 0

открываемых 2 0 2 0 0 0

».

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11